INDICAÇÃO N° 189/2025
AUTOR: WENDER GREGÓRIO DE LIMA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao DNIT - Departamento Nacional de Infraestrutura e Transporte com cópia a Secretaria Municipal de Trânsito, solicitando que faça a remarcação ou pintura da faixa de pedestre na BR-158 em frente ao supermercado Nilo, em Nova Xavantina-MT.

	 J U S T I F I C A T I VA
Justifica-se nosso pedido pois o asfalto foi recapeado apagando a faixa de pedestre e os caminhões estão parando no local onde seria a faixa, que dá continuidade com a faixa da via lateral, dificultando a passagem dos pedestres que precisam atravessar com segurança, devido ao alto fluxo de veículos. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 05 de junho de 2025.

WENDER GREGÓRIO DE LIMA
Vereador